
 

 

 

 

 

 

Т Е Х Н И Ч Е С К А   С П Е Ц И Ф И К А Ц И Я 

 

ОБЩЕСТВЕНА ПОРЪЧКА С ПРЕДМЕТ: 

 

 

 

„Разширяване на Гробищен парк – ПИ с идентификатор 

68789.27.546 – гр. Дупница“, Община Дупница 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1. ПРЕДМЕТ НА ПОРЪЧКАТА 

Предмет на откритата процедура е избор на изпълнител на обществена поръчка с 

предмет: „Разширение на Гробищен парк – ПИ с идентификатор 68789.27.546 – гр. 

Дупница“ 

Обществената поръчка ще се реализира със средства от Община Дупница. 

2. ПЪЛНО ОПИСАНИЕ ЗА ПРЕДМЕТА НА ПОРЪЧКАТА 

2.1 СЪЩЕСТВУВАЩО ПОЛОЖЕНИЕ 

Към момента на обществената поръчка капацитета на Гробищен парк – гр. 

Дупница е почти запълнен. Това налага разширение на Гробищния парк, съобразено с 

всички изисквания и проектирано с цел нормално и удобно изпълнение на неговото 

предназначение. 

2.2 ПРОЕКТНО ПРЕДЛОЖЕНИЕ 

Проектът предвижда разширение на Гробищния парк в източна посока от 

съществуващия в момента и обхваща площ от 3993кв.м, съставляващи съставляващи 

поземлен имот с идентификатор 68789.27.546 по КК на гр. Дупница (образуван от 

имоти с идентификатори 68789.27.356, 68789.27.357 и 68789.27.385 по КК на 

гр.Дупница) предвид Генерален план за застрояване на Гробищен парк- разширение, за 

имот 3305, к.л 37 одобрен със Заповед № 28 /14.01.2002 г. на Кмета на Община 

Дупница и Решение № КЗ -1 /02.11.1992 г. т.18 на Комисия за земята към 

Министерство на селскостопанското развитие, земеползването и възстановяването на 

поземлената собственост, План за застрояване, одобрен със Заповед № РД -746 / 

09.07.2018 г. на Кмета на Община Дупница и Удостоверение № РД  46-418 /04.10.2018г. 

на Министър на земеделието, храните и горите. 

Проектното решение предлага една асфалтирана улица с ширина 4,60 м, явяваща 

се продължение на съществуваща асфалтирана улица, находяща се в сегашния 

гробищен парк, завършваща с „обръщало” и даваща възможност за продължението й 

предвид евентуално последващо разширение на гробищния парк. Улицата има 

ориентация „изток – запад”. От двете страни на асфалтовата улица се предвиждат алеи, 

които са два типа- едните са с усилена настилка от паркинг елементи, по които може да 

се движи и специализиран автомобил и са с ширина от 2,60 м и втори тип алеи, които 

са настлани с тротоарни плочки. Вторият тип алеи са само пешеходни и са с ширина от 

1,60м. Асфалтовата улица и алеите образуват сектори, където са разположени гробните 

места. 

Гробните места са два вида - единични и двойни. Единичните са с размер 

1,00/200м, а двойните 2,00/2,00м.Разстоянието между гробовете е 30 см. Ориентацията 

на гробовете е „изток –запад”. 

Теренът е с наклон от изток към запад, като източната страна е по-високата.  

Тази денивелация се „обира” при всеки гроб, като западната му стена е по-висока. 

На четири места в новопроектираното гробище се предвиждат чешми (по 

приложен детайл), като в съседство с тях се разполагат и четири броя високи 



осветителни тела. Няколко улични решетки предвидени ва възлови места улавят 

повърхностната дъждовна вода. 

Връзката между съществуващата асфалтова улица и новопроектираната става в 

участък от терена с голяма денивелация. Това налага от двете страни на новата улица, в 

този участък се предвиждат подпорни стени. 

Кошчета за смет, указателни табели, кашпи и други елементи на подвижното 

обзавеждане са предмет на последваща организация на гробищния парк и са в 

зависимост от различните фирми, които организират самото погребение. 

Към така изброените елементи се предвижда и съответната инфраструктура 

изразяваща се в канализационно и водопроводно отклонение/продължение, които се 

свързват със съществуващата изградена мрежа в настоящия Гробищен парк и ел. 

захранване до елементите от парковото обзавеждане, които го изискват. Всеки елемент 

е подробно разработен в съответните части на проекта. Основен предмет на отделните 

проектни разработки са: 

- Част Архитектура: Цялостно решение на обекта определящо 

местоположението на основните му елементи – пътна и алейна мрежа и парково 

оборудване 

- Част Геодезия: Решение на вертикалното планиране за елементите, за които е 

необходимо – пътна и алейна мрежа 

- Част Конструкции: Проектно решение на подпорните стени в участъци от 

двете страни на пътя и съседно на тях стълбище, Конструктивно становище за 

изграждане на ажурна ограда по границите на имота. 

- Част ВиК: Проектно решение за свързване на парковото обзавеждане и пътната 

и алейна мрежа към съществуващата водопроводна и канализационна мрежа на гр. 

Дупница 

- Част Електро: Проектно решение за ел. захранване на парковото обзавеждане, 

което има нужда от такова 

- Останали части: Съпътстващи проекти съгласно действащите норми и 

обуславяни от параметрите на обекта – План за безопасност и здраве, План за 

Управление на Строителните Отпадъци 

Разработката на проекта е съобразена с съществуващия терен и не предвижда 

премахването на дълготрайна едроразмерна дървесина и храстова растителност. 

С реализирането на проекта Гробищен парк – гр. Дупница ще бъде разширен с 

общо 372бр. единични гробни места и 265бр. двойни гробни места.  

Достъпът до обекта ще се осъществява през съществуващата пътна и алейна на 

Гробищен парк – гр. Дупница, чието разширение представлява настоящия обект. 

Проектната разработка включва следните дейности: 

- Изкопни работи – изкопни работи свързани с достигане на проектната кота на 

фундиране на подпорните стени, оградата и стълбището. Изкопни работи за достигане 



на проектните коти за полагане на първите пластове по детайл за пътните и алейни 

настилки. Изкопни работи за достигане на проектните коти за полагане на ВиК мрежа. 

- Кофражни работи – кофражни работи свързани с изграждането на подпорни 

стени на отделни участъци с обща дължина 45,29м. Височината на стените варира 

според прилежащия терен от 1,95 до 2,70м.  с ширина на основната плоскост от 1,05 до 

1,45м. Дебелина на стената – 20см. Кофражни работи свързани с изграждането на 

стълбище. Кофражни работи свързани с изграждането на ограда по границите на имота. 

Височината на стоманобетонната част на оградата е 1,40м. с дебелина 25см. 

- Армировъчни работи – армировъчни работи свързани с изграждането на 

подпорните стени, стълбището и оградата 

- Бетонови работи – бетонови работи свързани с изграждането на подпорните 

стени, стълбището и оградата 

- Работи по полагане на ел. и ВиК инсталции – работи по полагането на 

електрическа инсталация за осветление и иснталация на фундаментен заземител. 

Работи по полагането на водопроводни клонове с обща дължина 181,70м. от 

полиетиленови тръби HDPE 100, PN10, DN25. Работи по полагане на канал с дължина 

66м. от дебелостенни PEHD тръби DN200, SN8, с грапавина k=0.015мм. Работи по 

изграждането и полагането на съпътстващите гореспоменати инсталции връзки и 

шахти. 

- Насипни работи – работи по насипи на определените пластове под настилките 

на пътната и алейна мрежа. Работи по насипи на определените пластове над 

положените инсталации. Работи по обратните насипи свързани с изградените подпорни 

стени, стълбище и ограда. 

- Работи по настилки – работи свързани с направта на последния пласт настилки 

на пътната и алейна мрежа според проектното решение – асфалтови настилки, настилка 

от паркотела и тротоарни плочки. Работи свързани с полагането на бордюри покрай 

пътната и алейна мрежа. 

- Работи по монтаж на парково обзавеждане – работи свързани с монтажа на 

включеното в проекта парково обзавеждане – фонтанки. 

- Работи по направа на ажурна ограда – работи свързани с изграждането на 

ажурната част от оградата по границата на имота, същояща се от стоманени колове и 

пана от оградна мрежа. 

Изпълнението включва следните дейности, които са свързани с изграждане на 

обекта и представляват условие, следствие или допълнение към тях: 

- Доставка и влагане в строителството на необходимите и съответстващи на 

инвестиционния проект строителни продукти; 

- Производство и/или доставка на Строителни детайли/елементи и оборудване и 

влагането им в Строежа; 

- Уведомяване на Възложителя за възникналата необходимост от допълнително 

проектиране; 



- Отстраняване на недостатъците, установени при предаването на Строежа. 

- Отстраняване на проявени дефекти през гаранционните срокове, определени с 

договора за възлагане на обществената поръчка в съответствие с офертата. 

Техническият проект е неразделна част от настоящата документация. 

3. ОСНОВНИ ИЗИСКВАНИЯ ЗА ИЗПЪЛНЕНИЕ НА ПОРЪЧКАТА 

3.1 ИЗИСКВАНИЯ КЪМ ИЗПЪЛНЕНИЕТО НА ПРЕДМЕТА НА 

ПОРЪЧКАТА 

За успешната реализация на обекта следва да се спазят следните условия: 

- Участниците да са направили предварителен оглед на обекта и да са се 

запознали със специфичните условия за изпълнение на поръчката и техническия 

проект: 

• подробно  проучване  на  предоставената  за  целите  на  тръжната  процедура  

проектна документация. 

• подробно проучване „на място" на терена, предвиден за обекта, и на 

приложените количества и технологии за изпълнение и на тяхното съответствие с 

нормативните изисквания. 

- Изпълнителят е длъжен да извърши всички работи предмет на Договора, в 

съответствие с валидните технически изисквания, при високо качество, в допустимите 

отклонения и норми, в договорените срокове, с използване на качествени материали и 

изделия, при спазване на всички допълнителни изисквания и указания на Възложителя 

и на техническия ръководител, при осигуряване на всички мерки за безопасност на 

труда на работници, специалисти и участници в проекта, и на всички хора в района на 

обекта, при спазване на екологичните мерки към договора. 

- Качеството на влаганите материали ще се доказва с декларация за 

съответствието на строителния продукт от производителя или от неговия упълномощен 

представител (съгласно Наредба за съществените изисквания към строежите и 

оценяване съответствието на строителните продукти). 

- - Некачествено извършените работи и некачествените материали и изделия ще се 

коригират и заменят за сметка на Изпълнителя, като гаранционните срокове са съгласно 

Техническото предложение и договора. 

- Извършените СМР се приемат от упълномощени представители на Възложителя. 

Същите ще осъществяват непрекъснат контрол по време на изпълнението на видовете 

СМР и ще правят рекламации за некачествено свършените работи.  

- Действително изпълнените СМР, включени в общата стойност на обекта се 

актуват съгласно остойностената количествена сметка на Изпълнителя, неразделна част 

от офертата по проведената обществена поръчка. 

- Да се изпълнят изискванията на Наредба № 4 за проектиране, изпълнение и 

поддържане на строежите в съответствие с изискванията за достъпна среда за 

населението, включително и за хората с уврежданията. 

- Извършените СМР да бъдат в съответствие с БДС, при спазване на действащите 

нормативни актове. 



- Да се опазват геодезичните знаци /осови камъни, репери и др./ при наличие на 

такива. Ако е неизбежно премахването на геодезичен знак да се извърши прецизен 

репераж. Преди премахването на знака да се уведоми техническата служба на 

Общината за проверка на репеража и определяне на начина и срока за възстановяване 

на геодезичния знак. 

- Да се опазват от повреди и се възстановяват съществуващите подземни и 

надземни проводи и съоръжения, трайни настилки и зелени площи. 

- При нарушаване на настилката на съществуващите прилежащи улици и алеи, 

същите да се възстановят преди предаване на обекта. 

- Изпълнителят е длъжен да участва с упълномощен представител във всички 

организационни форми от управлението на проекта за целия период, като изпълнява 

приетите законосъобразни и в съответствие с договора общо приети задачи и срокове за 

тяхното изпълнение. 

- Изпълнителят  е  длъжен  да  спазва  всички  действащи  национални  стандарти  

и  признати национални технически спецификации, касаещи предмета на поръчката. 

- Ако по време на изпълнението възникнат въпроси, неизяснени с настоящите 

указания, задължително се уведомява Възложителя и се иска неговото писмено 

съгласуване. 

- При констатирани несъответствия между инвестиционният проект, 

документацията за участие, Техническата спецификация и Нормативната база да се 

търси представител на Авторския надзор и на Възложителя. 

 

3.2 УЧАСТНИЦИ В СТРОИТЕЛСТВОТО 

Участниците в строителството и взаимоотношенията между тях по проекта за 

строеж се определят от изискванията на раздел втори, част трета от ЗУТи от 

указанията, дадени в тези указания за изпълнение.Изпълнителят  изпълнява СМР за  

всеки  обект/група  от  обекти  в съответствие  с  издадените  строителни  книжа,  

условията  на  договора и изискванията на чл. 163 и чл. 163а от ЗУТ.По време на 

изпълнението на СМР,лицензиран консултант –строителен надзор (чл. 166 от ЗУТ), въз 

основа на сключен договор с Възложителя за всеки обект/група от обекти, упражнява 

строителен надзор в обхвата на договора си и съобразно изискванията на чл. 168 от 

ЗУТ. 

Същият ще следи за правилното и точно изпълнение на работите, посочени в 

техническите проекти, спазването на нормативните разпоредби за изпълняваните 

работи, изпълнените количества, изпълнението на договорните условия, спазването на 

приетия график за изпълнение, за дефекти появили се по време на гаранционния срок. 

При установяване на нередности и некачествени работи, същите се констатират 

своевременно в протокол и възложителят задължава изпълнителя да ги отстрани в най-

кратък срок. 

3.3 СТРОИТЕЛНА ДОКУМЕНТАЦИЯ 

Изпълнителят ще изготвя и съхранява надеждно и прегледно всички необходими 

документи, доказващи изпълнените от него работи в съответствие с актуалните 

редакции на проектната документация, извършените закупувания на суровини и 

материали, наемането на работна ръка и механизация, спазването по всяко време на 



приложимите нормативни изисквания към механизацията, персонала, организацията на 

работите на обекта и др. 

Изпълнителят е длъжен да създава цялата строителна документация съгласно 

нормативните изисквания, както и да спазва указанията и изискванията на Възложителя 

по отношение на създаването на необходимите документи, годни за верификация от 

съответните органи, както и да изпълняват всички указания за привеждане и 

окомплектовка на всички документи. 

Документацията ще бъде текущо завеждана в описи по видове, според 

деловодната система на Изпълнителя, така че всеки документ да може да бъде лесно 

намерен и идентифициран като тема и взаимовръзка с други документи. Възложителят 

чрез посочени от него лица ще извършва периодичен контрол по документацията и ще 

издава задължителни указания, съобразени и с правилата за документиране на 

дейностите. 

След завършване на обекта, Изпълнителят ще подреди, опише и предаде на 

Възложителя оригиналите на цялата документация за обекта, освен тази която трябва 

да се съхранява при него, за която Изпълнителят ще направи копия и ще ги предаде на 

Възложителя. 

Изпълнителят е длъжен, съвместно със строителния надзор, да създава текуща 

информация за ежедневните условия за реализиране на проекта - температура, 

влажност и валежи, наличност на работна ръка и механизация, наличност на 

техническо ръководство. 

Изпълнителят е длъжен да организира и извърши разработване и одобряване на 

вътрешни графици и документи по организацията на изпълнение, съгласуването им с 

отговорните инстанции до получаване на правата за извършване на дейността, както и 

на условията на институциите. 

Изпълнителят трябва да съобрази работните планове и графици с 

метеорологичните условия технологичните изисквания и спецификата на строителния 

обект. 

3.4 АКТОВЕ И ПРОТОКОЛИ В ПРОЦЕСА НА СТРОИТЕЛСТВОТО 

Изпълнителя е длъжен да създаде и/или подпише всички Актове и Протоколи, 

съгласно Наредба № 3 от 31 юли 2003 г. за съставяне на актове и протоколи по време на 

строителството, за съответната категория строеж. 

Изпълнителят е длъжен да окаже пълно съдействие на останалите участници при 

подготовката на досието на обекта за организиране въвеждане на обекта в експлоатация 

Изпълнителят е длъжен да изпълнява всички указания в съответствие с 

нормативните изисквания и в съответствие с договорните условия, които са възникнали 

по време на подготовката и провеждането на приемателния процес. 

3.5 СПЕЦИФИЧНИ УСЛОВИЯ ЗА ИЗПЪЛНЕНИЕ НА ПОРЪЧКАТА 

Изпълнителят е длъжен да осигурява достъп и информация по всяко време на 

оправомощени лица и длъжности, като: 



• Представители на Възложителя или на упълномощени по силата на договор 

длъжностни лица; 

• Да предоставя информация за медии след официално съгласуване с 

Възложителя. 

3.6 ИЗИСКВАНИЯ ЗА ОСИГУРЯВАНЕ НА БЕЗОПАСНИ УСЛОВИЯ 

НА ТРУД 

Изпълнителят е длъжен сам и за своя сметка за срока на времетраене на договора 

да осигурява изискванията на Закона за здравословни и безопасни условия на труд 

/ЗЗБУТ/ и Наредба №2/2004 г. на МРРБ и МТСП за МИЗБУТИСМР при извършване на 

строително ремонтните работи. 

Изпълнителят следва да спазва стриктно изискванията на Плана за безопасност и 

здраве (ПБЗ) – приложение към Договора, както и при необходимост да го доразработи 

и съгласува със съответните органи. 

Изпълнителят е длъжен сам и за своя сметка да осигури максимална безопасност 

за живота и здравето на преминаващи в района на строителната площадка, както и да 

не допуска замърсяване със строителни материали и отпадъци. 

Обектът да бъде ограден с временна ограда съгласно ПБЗ до приключване на 

СМР. 

Преди започване на работа всички работници задължително трябва да преминат 

встъпителен инструктаж. 

3.7 ИЗИСКВАНИЯ ЗА ОПАЗВАНЕ НА ОКОЛНАТА СРЕДА 

Освен предвидените в Проекта, от Изпълнителя се изисква по никакъв начин да 

не уврежда околната среда, като за целта представи изчерпателно описание на 

мероприятията за изпълнение на горното изискване и на разпоредбите на Закона за 

управление на отпадъците (ДВ/86/03). 

От Изпълнителя се изисква спазването на екологичните изисквания по време на 

строителството, както да спазва инструкциите на Възложителя и другите компетентни 

органи съобразно действащата нормативна уредба за околна среда.  

Всички работници и специалисти, работещи по изпълнението на обекта e 

необходимо да са длъжни да спазват изискванията на внедрената и действаща БДС EN 

14001:2005 Системи за управление по отношение на околната среда. Изисквания и 

указания за прилагане (ISO 14001:2004). 

 

3.8 ПОЧИСТВАНЕ И ИЗВОЗВАНЕ НА ОТПАДЪЦИ И ИЗКОПАНА 

ПРЪСТ 

Изпълнителят трябва да отстрани и премахне от района на работната площадка 

всички отломки, изкопани земни маси и отпадъци. 



Всички отпадъци в следствие на почистването са собственост на Изпълнителя и 

трябва да се отстранят от Площадката по начин, който да не предизвиква замърсяване 

по пътищата и в имотите на съседните собственици. 

Изкопаните земни маси за депо и Отпадъците трябва да бъдат изхвърлени на 

депа/терени за регламентирано приемане на изкопани земни маси и строителни 

отпадъци. 

В случай, че Изпълнителят не успее, откаже или пренебрегне премахването на 

отпадъците, временните съоръжения или не почисти настилките или тротоарите, както 

се изисква съгласно настоящото, то Възложителят може, без това да го задължава, да 

отстрани и изхвърли тези отпадъци и временни съоръжения, както и да почисти 

настилките и тротоарите. Направените във връзка с това разходи ще се приспаднат от 

дължимите пари, или ще бъдат дължими от Изпълнителя. 

Маршрутите на превозните средства от и към строителната площадка трябва да са 

съгласувани с изискванията на Община Дупница. 

 

3.9 ВРЕМЕННИ СЪОРЪЖЕНИЯ, ВРЕМЕННО ВОДОСНАБДЯВАНЕ, 

ЕЛ. ЗАХРАНВАНЕ И САНИТАРНИ ВЪЗЛИ 

Изпълнителят трябва да предостави и заплати всички разходи за временни 

тоалетни и умивалници за нуждите на своите служители и работници. Съоръженията 

трябва да са на подходящи места и да бъдат скрити от обществени погледи. 

Съоръженията трябва да се поддържат в чисто състояние и обслужвани по 

задоволителен начин, както се изисква. 

3.10 СТРОИТЕЛНА ОГРАДА 

Изпълнителят е задължен в съответствие с действащото законодателство и 

изискванията на Възложителя да монтира и поддържа строителна преграда около 

обекта, с цел осигуряване на безопасност на всички хора имащи достъп до обекта 

(както работниците на изпълнителя така и преминаващите хора). 

Всички мерки за безопасност ще бъдат приети от Инвеститора на място преди 

започването на каквато и да е строителна работа. 

3.11 МЕХАНИЗАЦИЯ 

Изпълнителят е длъжен да осигури необходимите основни, специфични или 

временни механизация и оборудване, необходими за изпълнението на всички работи 

предмет на Договора, така че да бъдат годни за въвеждане в експлоатация. 

3.12 ОХРАНА 

Изпълнителят е длъжен да осигури обезопасяване на площадките, на които 

работи, както и на временните площадки и складове, за своя сметка и на своя 

отговорност. 

4. ИЗИСКВАНИЯ КЪМ МАТЕРИАЛИТЕ И ОБОРУДВАНЕТО ЗА 

ВЛАГАНЕ  



Строителните продукти следва да отговарят на следните технически 

спецификации: български стандарти, с които се въвеждат хармонизирани европейски 

стандарти, или европейско техническо одобрение (със или без ръководство), или 

признати национални технически спецификации (национални стандарти), когато не 

съществуват технически спецификации по т. 1 и т. 2. 

5. ИЗИСКВАНИЯ ЗА ИЗПЪЛНЕНИЕ НА СМР 

Изпълнението на строително-монтажните работи (СМР) е на основание 

разработен и одобрен Инвестиционен проект, при спазване на изискванията на всички 

действащи към настоящия момент в Република България закони, правилници и 

нормативи, касаещи изпълнението на обекти и работи от такъв характер. 

Заложените по-долу изисквания за изпълнение на СМР са минимални. 

Изпълнителят следва да спазва всички действащи нормативи, правилници, 

спецификации, национални и хармонизирани европейски стандарти и др., както и да 

спазва добрата инженерна практика при изпълнението на видовете СМР, предмет на 

поръчката. 

Отсъствието на дадена информация, критерий или друго в настоящето задание не 

освобождава Изпълнителя от отговорността да изпълни работите съгласно всички 

действащи нормативи, правилници, спецификации, национални и хармонизирани 

европейски стандарти и др., както и да спазва добрата инженерна практика. 

В случай на работи, за които липсват нормативни документи с изисквания за 

изпълнение и приемане, ще се спазват изискванията, посочени в проектната 

документация, инструкциите на производителя на оборудването и материалите (където 

е приложимо) и стандартите, обичайни за бранша. 

При необходимост, Техническия ръководител и/или представител на Авторския 

надзор и/или Възложителя ще дават указания относно правилата за изпълнение и 

приемане на работите. 

Полагането и монтирането на всички материали и оборудване да става по 

предписанията и условията на съответните производители или проектни детайли. При 

специфични случаи да се търси съдействие от представител на Авторския надзор. 

Изпълнителят да приложи всички дейности предложени в Проекта. При 

невъзможност - да се предостави методология на изпълнението за съгласуване от 

представител на Авторския надзор и Възложителя. Същата да бъде придружена от 

необходимата проектна документация и спецификация на предложените материали. 

При полагане на елементи от техническата инфраструктура да се следва както 

Проекта, така и Наредба 8 за правила и норми за разполагане на технически проводи и 

съоръжения в населени места. 

Да се опазват от повреди и да се възстановяват всички повредени и/или 

демонтирани съществуващи подземни и надземни проводи и съоръжения, трайни 

настилки и зелени площи. 

В случай на нарушени или прекъсване на трасета на подземна комуникация, 

неприсъстващи в изходната информация предоставена от експлоатационните 



дружества, да се информира и търси съдействие от Възложителя и съответното 

експлоатационно дружество. 

При нарушаване на настилката на съществуващите прилежащи улици и алеи, 

същите да се възстановят преди предаване на обекта. 

Да се опазват геодезичните знаци /осови камъни, репери и др./. Ако е неизбежно 

премахването на геодезичен знак да се извърши прецизен репераж. Преди 

премахването на знака да се уведоми техническата служба на Общината за проверка на 

репеража и определяне на начина и срока за възстановяване на геодезичния знак. 

Да се изпълнят изискванията на Наредба № 4 за проектиране, изпълнение и 

поддържане на строежите в съответствие с изискванията за достъпна среда за 

населението, включително и за хората с уврежданията. 

Да не мерят размери от чертежа! Ако липсват такива да се потърси представител 

на Авторския надзор. 

При възникване на въпроси или необходимост от допълнителна графична 

информация да се търси представител на Авторския надзор. 

Да се разглеждат чертежите на всички специалности. При констатирани 

несъответствия да се търси представител на Авторския надзор. 

 

6. ТЕХНИЧЕСКИ УТОЧНЕНИЯ 

Във всички членове на Техническата спецификация да се приема, че нейното 

съдържание важи за материята, обект на обсъждане, когато не е в противоречие с 

действащи нормативни актове. В противен случай, трябва да се прилагат винаги 

действащите законови разпоредби. 

Техническата спецификация следва да се разглежда като неразделна част от 

Договора за изпълнение на СМР, Техническото задание и Проекта. 

Всяка част на Техническата спецификация следва да бъде четена като допълнение 

и улеснение за всяка друга част и ще бъде четена с нея или вместо нея, доколкото това 

е целесъобразно. 

При констатирани несъответствия между Проекта, Техническото задание, 

Техническата спецификация и нормативната база да се търси представител на 

Авторския надзор. 

В случай, че в спецификациите и останалите документи по договора са изпуснати 

подробности, необходими за пълното разбиране на дейността или че съществуват 

различни и противоречащи си инструкции, да се търси представител на Възложителя, 

Строителния надзор и Авторския надзор, изключвайки възможността за пропуски и 

несъответствия. Прието и съгласувано е дейността да бъде извършвана и доведена до 

край според истинския дух, значение и цели на документацията по договора. 

 

6.1 СЪОТВЕТСТВИЕ НА СТАНДАРТИ И НОРМИ 



Ако в Договора или в Приложението с индивидуалните предписания за конкретен 

обект има поставено условие доставените изделия и материали, извършената работа и 

изпитванията да отговорят на изискванията на определени стандарти, то трябва да бъде 

прилагано последното издание или преработка на посочените стандарти, в случай че 

няма друго специално указание. 

6.2 МЕТОДОЛОГИЯ НА ИЗПЪЛНЕНИЕТО 

За всички основни, както и за нови и неприлагани в страната строителни и други 

технологии и работи да се изработи Методология на строителството, подлежаща на 

съгласуване с Възложителя, съдържаща пълни строително-технологични решения, 

информация за влаганите материали, контрол на качеството, ПБЗ, опазване на околната 

среда и др. 

6.3 ДОКУМЕНТАЦИЯ 

Изпълнителят трябва своевременно, в процеса на работа, да съставя и/или 

подписва цялата необходима строителна и екзекутивна документация, да съставя и/или 

подписва всички Актове и Протоколи, съгласно Наредба № 3 от 31 юли 2003 г. за 

съставяне на актове и протоколи по време на строителството, да съставя и/или 

подписва всички документи необходими за изплащане на извършените и претендирани 

СМР, както и всички други документи съгласно Договора. 

6.4 ПРОЕКТИ 

Всички изменения и допълнения на съществуващите проекти, както и всички 

други работни проекти, изготвени от Изпълнителя по време на строителството на 

обекта, трябва да съответстват на действащата в момента нормативна уредба. 

6.4.1 Декларация за експлоатационни показатели и гаранции 

За всички материали и оборудване трябва да се представи: Декларация за 

експлоатационните показатели, съгласно Регламент (ЕС) № 305/2011 на Европейския 

Парламент и на Съвета от 9 март 2011 година за определяне на хармонизирани условия 

за предлагането на пазара на строителни продукти и за отмяна на Директива 

89/106/ЕИО на Съвета, а за продуктите които не са обхванати или не се обхванат 

напълно от хармонизиран стандарт, е необходимо да се предвиди европейска 

техническа оценка доказваща, съществените характеристики на строителния продукт 

съгласно съответните хармонизирани технически спецификации, както и подробна 

спецификация и информация за дълготрайността на съответния строителен продукт 

като цяло и, когато спецификата на продукта / оборудването го изисква, Протокол за 

изпитване или Друг документ, доказващ, че са изпълнени изискванията към 

техническите характеристики на материалите и оборудването, както и информация за 

дълготрайността на съответния строителен продукт като цяло. 

Всички сертификати следва да са издадени от акредитирани лица за сертификация 

на системи за управление на качеството и/ или за сертификация на продукти, или от 

лица, получили разрешение по глава пета от Регламент (ЕС) 305 / 2001 г.  

Горепосочените документи се представят заверени, преведени на български език. 



Всяка доставка на материали на строителната площадка или в складовете на 

Изпълнителя трябва да бъде придружено със сертификат за качество в съответствие с 

определените технически стандарти, спецификации или одобрени мостри и каталози и 

трябва да бъде внимателно съхранявани до влагането им в работите. 

Всички произведени продукти или оборудване, които ще бъдат вложени в 

работите ще бъдат доставени с всички необходими аксесоари, фиксатори и детайли, 

придружени с наръчници за експлоатация и поддръжка, където могат да се приложат 

такива. 

Гаранциите за изпълнение на изпълнените СМР работи започват да текат от 

датата на въвеждане на обекта в експлоатация, ако изрично не е специфицирано друго. 

7. ПРИЛОЖЕНИЯ: 

Одобрени технически инвестиционни проекти (обяснителни записки и чертежи по 

отделните части), количествени сметки, както и издаденото разрешение за строеж за 

обекта на интервенция и подлежащите на изпълнение СМР. 

 

 

 

        


